xix asve : Notarile. testamenti (not. Ruggero cataldo), b. 337, n. 74 (matita), c. 55r-v. Si tratta della registrazione, 
in un protocollo smembrato e senza indici, del testamento nuncupativo della sorella di Francesco, Agnesina Gritti, 
steso in vernacolo venezianano, secondo quanto prestabiliva la legge. dal documento risulta che Agnesina, dall’anno 
precedente, fosse creditrice di una somma rilevante (1260 ducati d’oro) che l’amato fratello, nominato commissario 
dei suoi beni, fu chiamato ad amministrare dopo la sua morte, come in effetti fece. Purtroppo, queste ultime volontà 
di Agnesina, rispetto al testamento di Fransceco, non apportano altre notizie rilevanti riguardo la famiglia, fatta ecce-
zione per il nome del padre : « nicholeto » (c. 55r).
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ibidem pro me et suprascripta dillectissima sorore mea Agnete feci praeparari ; 
xx et si obiero 

Venetiis vel si corpus meum de extra fuerit portatum si extra obirem quod omnino portari 
volo ad dictam sepolturam meam.

10. Volo quod ad exequias mei funeris intersit capitulum eccelsie Sancti marci cui pluribus an-
nis praefui veluti vicarius reverendi patris domini Petri Foscari ipsius ecclesie primicerii et 
prothonotarii digissimi ; 

xxi et similiter congregatjo mea sancti Luce cuius etiam archipre-
sbiteratus dignitate pluribus annis functus extiti ; 

xxii et congregatjones sancti Pauli et sancti 
Salvatoris ac sanct(ae) marie Formose et sancti Angeli ; et volo quod, si possibile fuerit, cor-
pus meum seppeliatur de mane et quod cantentur ad funus meum matutini defunctorum 
cum novem psalmis et novem lectionibus ; ac etiam quod missa una celebre(tur) per unum 
pontificem si poterit haberi cum diacono et subdiacono ; qui pontifex percipiat pro helemosi-
na ducatos duos auri. Habeant capitulum Sancti marci ducatos sex et congregatjo sancti Luce 
ducatos sex inter interessentes tantum dividendos et reliquie congregatjones habeant duca-
tos quinque pro qu[o]libet. insuper volo quod unusquisque ex canonicis Sancti marci et ex 
fratribus dictarum congregatjonum qui voluerit ipsa die depositionis mee ultra antae alia die 
inter terminum unius mensis celebrare in dicta ecclesia mea Sancti Panthaleonis habeat pro 
helemosina solidos duodecim pro anima mea. et ad exequias mei funeris nolo habere ultra 
triginta dopleria librarum trium pro quolibet. Volo etiam habere scolam meam Batutorum 
sancti marci et dimitto s[ae]culo suarum novitjarum semel tantum ducatos decem auri di-
spensandos cum aliis ;